
МІНІСТЕРСТВО РОЗВИТКУ ГРОМАД, ТЕРИТОРІЙ
ТА ІНФРАСТРУКТУРИ УКРАЇНИ

НАКАЗ
               м. Київ                       № 

Про затвердження Протоколу № 224 засідання Комісії для розгляду 
звернень перевізників та прийняття рішень про відкриття, закриття, 
внесення змін до функціонуючого маршруту, продовження дії дозволу на 
регулярних міжнародних автомобільних маршрутах загального 
користування

Відповідно до абзацу другого пункту 1.5 глави 1 Порядку організації 
регулярних, нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним 
транспортом у міжнародному сполученні, затвердженого наказом Міністерства 
транспорту України від 09 лютого 2004 року № 75, зареєстрованого в 
Міністерстві юстиції України 22 червня 2004 року за № 759/9358,

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Протокол № 224 засідання Комісії для розгляду звернень 
перевізників та прийняття рішень про відкриття, закриття, внесення змін до 
функціонуючого маршруту, продовження дії дозволу на регулярних 
міжнародних автомобільних маршрутах загального користування від 06 липня 
2023 року (далі – Протокол), що додається.

2. Державній службі України з безпеки на транспорті забезпечити 
оформлення та видачу автомобільним перевізникам, зазначеним у Протоколі, 
дозволів на здійснення перевезень на регулярних міжнародних 
автомобільних маршрутах загального користування.

3. Сектору зовнішніх комунікацій забезпечити оприлюднення цього 
наказу на офіційному вебсайті Міністерства розвитку громад, територій та 
інфраструктури України.

4. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 
С. Деркача.

Віце-прем’єр-міністр 
з відновлення України – Міністр Олександр КУБРАКОВ



ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства розвитку 

громад, територій та 

інфраструктури України  

______________ № ___ 

 

 

 

П Р О Т О К О Л № 224 

 засідання Комісії для розгляду звернень перевізників та прийняття 

рішень про відкриття, закриття, внесення змін до функціонуючого 

маршруту, продовження дії дозволу на регулярних міжнародних 

автомобільних маршрутах загального користування 

(далі – Комісія) 

 

 

06.07.2023                                                                                                           м. Київ 

 

 

 

Присутні: 

 

Голова Комісії: начальник відділу безпеки руху та перевезень 

Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на 

транспорті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України – Александров Сергій Васильович. 

 

Члени Комісії: 

 

- головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних пасажирських 

автомобільних перевезень управління міжнародних автомобільних         

перевезень Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та 

безпеки на транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України – Шляхта Андрій Володимирович (секретар Комісії); 

- начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на 

транспорті Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України – Онищенко Катерина Вячеславівна; 

- заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень управління міжнародних 

автомобільних перевезень Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, 

розвитку туризму та безпеки на транспорті Міністерства розвитку громад, 



2 

 

територій та інфраструктури України – Бакал Анна Михайлівна; 

- головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення корупції 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури України – Масяк 

Василь Юрійович; 

- начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз» – Дробот Юлія 

Сергіївна; 

- голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців транспорту 

«Федерація роботодавців транспорту України» – Климпуш Орест Дмитрович. 

 

Відсутні члени Комісії:  

 

- виконавчий директор Всеукраїнського об’єднання організацій 

роботодавців автомобільного транспорту «Укравтотранс» – Лущай Юрій 

Володимирович; 

- перший заступник Голови Державної служби України з безпеки на 

транспорті – Марценишин Юрій Ігорович. 

 

Виступили: Александров С. В., який зазначив, що засідання Комісії 

проводиться відповідно до наказу Міністерства транспорту України  

від 09.02.2004 № 75 «Про затвердження Порядку організації регулярних, 

нерегулярних і маятникових перевезень пасажирів автомобільним транспортом 

у міжнародному сполученні», зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 

22.06.2004 за № 759/9358 (далі – Порядок). 

У зв’язку з цим, він відзначив, що на засіданні присутні 7 (семеро) із 9 

(дев’яти) членів Комісії, затвердженої наказом Міністерства інфраструктури 

України від 15.09.2015 № 365 «Про затвердження складу Комісії для розгляду 

звернень перевізників та прийняття рішень про відкриття, закриття, внесення 

змін до функціонуючого маршруту, продовження дії дозволу на регулярних 

міжнародних автомобільних маршрутах загального користування» (із змінами) і 

повідомив, що така кількість забезпечує належний кворум для проведення 

засідання Комісії. 

Крім того, Александров С. В. зазначив, що у зв'язку з триваючою 

широкомасштабною збройною агресією Російської Федерації проти України 

Указами Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», від 14 березня 2022 року № 133/2022, від 18 квітня 

2022 р. № 259/2022, від 18 травня 2022 року № 341/2022, від 12 серпня 2022 року 

№ 573/2022 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні», від 07 

листопада 2022 р. № 757/2022, від 06 лютого 2023 р. № 58/2023, від 1 травня 

2023 року № 254/2023 «Про продовження строку дії воєнного стану в Україні» 

введено на території України з 24 лютого 2022 року та відповідно продовжено 

строк дії воєнного стану в Україні з 05 години 30 хвилин 20 травня 2023 року 

строком на 90 діб. У зв’язку з цим підкреслив необхідність вжиття 



3 

 

автомобільними перевізниками заходів щодо уникнення ризиків, що загрожують 

життю та здоров’ю персоналу та пасажирів міжнародних автомобільних 

перевезень. 

 

ПОРЯДОК ДЕННИЙ: 

 

1. Про розгляд заяв автомобільних перевізників щодо внесення змін до 

міжнародних автомобільних маршрутів загального користування. 

 

2. Про розгляд заяв автомобільних перевізників щодо продовження дії 

дозволів та внесення змін до міжнародних автомобільних маршрутів загального 

користування. 

 

3. Про розгляд заяв автомобільних перевізників щодо продовження дії 

дозволів міжнародних автомобільних маршрутів загального користування.  

 

4. Про розгляд заяв автомобільних перевізників щодо закриття міжнародних 

автомобільних маршрутів загального користування. 

 

5. Про розгляд заяв автомобільних перевізників щодо відкриття 

міжнародних автомобільних маршрутів загального користування. 

 

6. Про розгляд заяви автомобільного перевізника, якого було знято з 

розгляду відповідно до Протоколу засідання Комісії для розгляду звернень 

перевізників та прийняття рішень про відкриття, закриття, внесення змін до 

функціонуючого маршруту, продовження дії дозволу на регулярних 

міжнародних автомобільних маршрутах загального користування від 10.03.2023 

№ 221 (далі – Протокол № 221). 

 

По першому питанню порядку денного слухали: Шляхту А. В., який оголосив 

подані перевізниками заяви щодо внесення змін до міжнародних автомобільних 

маршрутів загального користування та зазначив про терміни дії дозволів цих 

маршрутів (таблиця 1). 

 

Таблиця 1 

№ 

п/

п 

Вхідний номер 

звернення 

Найменування 

українського 

перевізника  

Найменування 

іноземного 

паритетного 

партнера 

Назва маршруту /  

суть змін 

Термін дії 

дозволу 

1 2 3 4 5 6 

1 31120/0/7-23  
ФОП  

САВЧЕНКО Г. І. 

литовський 

UAB Klaipedos 

autubusu parkas 

польський 

TKL Polski 

Херсон – Клайпеда 20.05.2025 



4 

 

Transport Osobowy 

Sp. z o.o. 

2 
39150/0/7-23  

45268/0/7-23 
ТОВ «ПАУЛЬБАС» 

словацький  

Viliam Turan 

Turancar 

австрійський  

FlixBus CEE North 

GmbH 

Київ – Санкт-Пельтен / в 

частині схеми маршруту, а 

саме, заміни пункту 

відправлення Київ на Біла 

Церква та пункту прибуття 

Санкт-Пельтен на Відень, 

розкладу рух та 

перевізника, а саме, заміни 

австрійського паритетного 

партнера FlixBus CEE 

North GmbH на FlixBus 

Austria GmbH 

07.06.2024 

 

На голосування поставили питання:  

 

Щодо відхилення заяви автомобільного перевізника про внесення змін до 

міжнародного автомобільного маршруту загального користування, зазначеного 

в пункті 1 таблиці 1. 

 

Голосували: 

 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на 

транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних пасажирських 

автомобільних перевезень управління міжнародних автомобільних 

перевезень Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на 

транспорті Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень управління 

міжнародних автомобільних перевезень Департаменту дорожніх 

перевезень та безпеки на транспорті Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення корупції 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято одноголосно. 



5 

 

 

Вирішили: 

Відхилити заяву автомобільного перевізника про внесення змін до 

міжнародного автомобільного маршруту загального користування, зазначеного 

в пункті 1 таблиці 1, на підставі абзацу п’ятого підпункту 3.1.4 пункту 3.1 глави 

3 Порядку, а саме, в частині збігу часу відправлення маршруту з початкової 

автостанції з маршрутами цього ж напрямку менше, ніж на 2 години. 

 

На голосування поставили питання:  

Щодо відхилення заяви автомобільного перевізника про внесення змін до 

міжнародного автомобільного маршруту загального користування, зазначеного 

в пункті 2 таблиці 1. 

 

Голосували: 

 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на 

транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних пасажирських 

автомобільних перевезень управління міжнародних автомобільних 

перевезень Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на 

транспорті Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень управління 

міжнародних автомобільних перевезень Департаменту дорожніх 

перевезень та безпеки на транспорті Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення корупції 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

Вирішили: 

Відхилити заяву автомобільного перевізника про внесення змін до 

міжнародного автомобільного маршруту загального користування, зазначеного 



6 

 

в пункті 2 таблиці 1, на підставі абзацу другого підпункту 3.1.4 пункту 3.1 глави 

3 Порядку, а саме, в частині надання матеріалів не в повному обсязі. 

 

По другому питанню порядку денного слухали: Шляхту А. В., який оголосив 

подані перевізниками заяви щодо продовження дії дозволів та внесення змін до 

міжнародних автомобільних маршрутів загального користування, а також 

зазначив про строки нових / терміни дії діючих дозволів (таблиця 2). 

 

Таблиця 2 

№ 

п/

п 

Вхідний 

номер 

звернення 

Найменування 

українського перевізника  

Найменування 

іноземного 

паритетного 

партнера 

Назва маршруту /  

суть змін 

Строк дії 

нового / 

термін дії 

діючого 

дозволу 

1 2 3 4 5 6 

1 

36606/0/7-23 

36607/0/7-23 

47755/0/7-23 

ТОВ «МАГРЕН» 

ФОП  

ПОЛЯНСЬКИЙ Е. Л. 

польський 

Logo-Trans Sp. z 

o.o. 

Запоріжжя – Свіноуйсьце 

/ в частині розкладу руху 

та перевізника, а саме, 

виключення українського 

паритетного партнера 

ФОП  

ПОЛЯНСЬКИЙ Е. Л. 

5 років / 

01.09.2023 

2 
39365/0/7-23 

49378/0/7-23 

ТОВ «ВІКТОРІЯ ТРАНС 

ЗАХІД» 

Viktoriatrans Sp. z 

o. o. 

Рівне – Варшава / в 

частині розкладу руху 

5 років / 

15.11.2023 

3 

35131/0/7-23  

35666/0/7-23  

47969/0/7-23 

ПП «-ІНТЕРТРАНС-» 

болгарський 

Шумен - 

Пътнически 

Автотранспорт 

ООД 

Харків – Варна / в частині 

розкладу руху 

5 років / 

18.08.2023 

4 
35155/0/7-23  

37467/0/7-23 
ФОП ГЕРГІ Є. М. 

молдовський 

S.R.L. 

«SARVALTEH 

AUTO»  

Київ - Чадир-Лунга / в 

частині схеми маршруту  

5 років / 

18.08.2023 

5 
38003/0/7-23 

38005/0/7-23 

ТОВ «МАНДРІВНИК 

ПРИКАРПАТТЯ» 

італійський  

Moffa Turismo e 

Servizi s.r.l. 

Тернопіль – Салерно / в 

частині розкладу руху та 

перевізника, а саме, 

доповнення українським 

паритетним партнером 

ТОВ «ФОКС ТРАНС 

ЛИС» 

5 років / 

27.09.2023 

 

На голосування поставили питання:  



7 

 

Щодо продовження дії дозволів та внесення змін до міжнародних 

автомобільних маршрутів загального користування, зазначених в пунктах 1 – 5 

таблиці 2. 

 

Голосували: 

 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки 

на транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних 

пасажирських автомобільних перевезень управління 

міжнародних автомобільних перевезень Департаменту 

дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень 

управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення 

корупції Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

Вирішили: 

Продовжити дії дозволів та внести зміни до міжнародних автомобільних 

маршрутів загального користування, зазначених в пунктах 1 – 5 таблиці 2, та 

рекомендувати Укртрансбезпеці забезпечити видачу відповідних дозволів. 

 

По третьому питанню порядку денного слухали: Шляхту А. В., який оголосив 

подані перевізниками заяви щодо продовження дії дозволів міжнародних 

автомобільних маршрутів загального користування та зазначив про строки 

нових / терміни дії діючих дозволів (таблиця 3). 



8 

 

 

Таблиця 3 

№ 

п/

п 

Вхідний номер 

звернення 

Найменування 

українського 

перевізника  

Найменування 

іноземного паритетного 

партнера 

Назва маршруту /  

суть змін 

Строк дії 

нового / 

термін дії 

діючого 

дозволу 

1 2 3 4 5 6 

1 

33213/0/7-23  

35804/0/7-23  

48012/0/7-23 

ПРАТ 

«ТЕРНОПІЛЬСЬКЕ 

АТП 16127» 

чеський 

Musil Tour s.r.o. 

польський 

Fortuna Tour Sp. z o. o. 

Тернопіль – 

Прага  

5 років / 

14.08.2023 

2 

8878/0/7-23 

14879/0/7-23 

18673/0/7-23 

37853/0/7-23 

38427/0/7-23 

без паритету 

молдовський 

S.R.L. «Buslines 

Moldova»  

Сергіївка – 

Кишинів  

5 років / 

01.05.2023 

3 
41458/0/7-23 

49706/0/7-23 
ТДВ «ОРІОН АВТО» 

польський 

BETELGEIZE Sp. z o. 

o. 

Запоріжжя – 

Познань  

5 років / 

06.09.2023 

 

На голосування поставили питання:  
Щодо продовження дії дозволів міжнародних автомобільних маршрутів 

загального користування, зазначених в пунктах 1 – 3 таблиці 3. 

 

Голосували: 

 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки 

на транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних 

пасажирських автомобільних перевезень управління 

міжнародних автомобільних перевезень Департаменту 

дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 



9 

 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень 

управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення 

корупції Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

Вирішили: 
Продовжити дію дозволів міжнародних автомобільних маршрутів 

загального користування, зазначених в пунктах 1 – 3 таблиці 3, та рекомендувати 

Укртрансбезпеці забезпечити видачу відповідних дозволів. 

 

По четвертому питанню порядку денного слухали: Шляхту А. В., який 

оголосив подану перевізником заяву щодо закриття міжнародного 

автомобільного маршруту загального користування та зазначив про строк дії 

дозволу (таблиця 4). 

 

Таблиця 4 

№ 

п/п 

Вхідний номер 

звернення 

Найменування 

українського 

перевізника 

Найменування 

іноземного паритетного 

партнера 

Назва маршруту  
Строк дії 

дозволу 

1 2 3 4 5 6 

1 
31713/0/7-23  

32330/0/7-23  

ТОВ «РОЛАНД-

ТРАНС» 

румунський 

S.C. Nicolmit s.r.l. 
Броди - Сучава 23.10.2025 

 

На голосування поставили питання:  
Щодо закриття міжнародного автомобільного маршруту загального 

користування, зазначеного в пункті 1 таблиці 4. 

 

Голосували: 

 



10 

 

Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки 

на транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних 

пасажирських автомобільних перевезень управління 

міжнародних автомобільних перевезень Департаменту 

дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень 

управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення 

корупції Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

Вирішили: 
Закрити міжнародний автомобільний маршрут загального користування, 

зазначений в пункті 1 таблиці 4. 

 

По п’ятому питанню порядку денного слухали: Шляхту А. В., який оголосив 

подані перевізниками заяви щодо відкриття міжнародних автомобільних 

маршрутів загального користування та зазначив про строки дії дозволів 

(таблиця 5). 

 

Таблиця 5 

№ 

п/п 

Вхідний номер 

звернення 

Найменування українського 

перевізника 

Найменування 

іноземного паритетного 

партнера 

Назва маршруту  

Строк 

дії 

дозволу 

1 2 3 4 5 6 

1 
30732/0/7-23  

39389/0/7-23 
ФОП ПАВЛЮК В. І. 

польський 

Pavluks-Trans Sp. z o.o. 

Запоріжжя - 

Вроцлав 
3 роки 



11 

 

2 

30725/0/7-23  

38723/0/7-23 

47631/0/7-23 

ФОП ПАВЛЮК В. І. 
польський 

Pavluks-Trans Sp. z o.o. 

Херсон - 

Вроцлав 
3 роки 

3 31110/0/7-23 ФОП КУПЧЕНКО О. А. 
болгарський 

Болгар Ауто ЕООД 
Одеса - Пловдив 3 роки 

4 

31116/0/7-23  

31117/0/7-23 

36477/0/7-23  

41233/0/7-23 

ТОВ «САНСАН БУС» 

ТОВ «АС-ТРАНС ЮГ» 

чеський 

Regabus s.r.o. 

польський 

Feniks Trans AV Sp. z 

o.o. 

Херсон - Плзень 3 роки 

5 
32579/0/7-23  

47951/0/7-23 
ТОВ «ТУР-ТРАНС-Р» 

австрійський 

Blagus Reisen GmbH 

словацький 

Blagus Slovakia s.r.o. 

Київ - Зальцбург 3 роки 

6 

32565/0/7-23 

32567/0/7-23  

36246/0/7-23 

36247/0/7-23  

ФОП ПОТАПЧУК В. В. 

ФОП БОРЕЙЧУК М. І. 

польський 

Vica Trans Sp. z o.o. 

Кропивницький 

- Вроцлав 
3 роки 

7 

32825/0/7-23  

47209/0/7-23 

47724/0/7-23 

ТОВ «ДЕНИСІВКА» 

румунський 

S.C. TARSINCOM 

S.R.L. 

Харків - Сучава 3 роки 

8 
32826/0/7-23  

47724/0/7-23 
ТОВ «ДЕНИСІВКА» 

молдовський 

S.A. «PARCUL DE 

AUTOBUSE № 1» DIN 

CHISINAU 

Чернівці - 

Кишинів 
3 роки 

9 

33709/0/7-23 

33711/0/7-23  

48054/0/7-23 

ТОВ «ВОЛОДИМИР-

ТРАНС» 

ФОП ПАВЛОВСЬКИЙ І. 

П. 

польський 

ZAKLAD USLUG 

TRANSPORTOWO-

HANDLOWYCH 

Павлоград - 

Щецин 
3 роки 

10 
34286/0/7-23  

48610/0/7-23 
ТДВ «ОРІОН-АВТО» 

польський  

BETELGEIZE Sp. z o.o. 

Херсон - 

Варшава 
3 роки 

11 34807/0/7-23  
ТОВ «СЛАВУТИЧ-

АВТОТРАНС» 

італійський  

Moffa Turismo e Servizi 

s.r.l. 

Хмельницький - 

Гроттамінарда 
3 роки 



12 

 

12 35129/0/7-23  
ТДВ «РЕНІЙСЬКЕ АТП 

15140» 

молдовський  

ТОВ «Німелім-Тур» 
Одеса - Кишинів 3 роки 

13 

35341/0/7-23  

35659/0/7-23  

47633/0/7-23 

ПП «-ІНТЕРТРАНС-» 
польський 

OPENLINE Sp. z o.o. 
Одеса - Катовіце 3 роки 

14 35273/0/7-23  ФОП ГУЛА Т. С. 
болгарський  

«ТРАВЕЛ ТУР» ЕООД 
Львів - Бургас 3 роки 

15 
35282/0/7-23  

43088/0/7-23 

ТДВ «РЕНІЙСЬКЕ АТП 

15140» 

молдовський 

ТОВ «Алгалія» 

Одеса - 

Джурджулешти 
3 роки 

16 35417/0/7-23  
ТДВ «РЕНІЙСЬКЕ АТП 

15140» 

молдовський 

ТОВ «Алгалія» 
Одеса - Кишинів 3 роки 

17 
35418/0/7-23  

49658/0/7-23 
ТОВ «ЕВРОФЕСТ»  

молдовський 

S.R.L. «NIMELIM-

TUR» 

Шостка - 

Чимишлія 
3 роки 

18 35632/0/7-23  ТОВ «ТРАНС-СІТІ» 
молдовський 

SA «BTA-35» 
Херсон - Бєльці 3 роки 

19 
35651/0/7-23  

48854/0/7-23 
ФОП ЄРЧЕНКО В. В. 

молдовський  

SA «BAZA DE 

TRANSPORT AUTO-

29» 

Київ - Кишинів 3 роки 

20 39427/0/7-23 ТОВ «БУС 777» 

болгарський  

«ЧЕНСФИЛД-55» 

ЕООД 

Харків - 

Пловдив 
3 роки 

21 
35671/0/7-23  

47941/0/7-23 
ПП «-ІНТЕРТРАНС-» 

румунський  

DUOTEX COM S.R.L. 

Херсон - 

Бухарест 
3 роки 



13 

 

22 
40755/0/7-23 

40757/0/7-23 

ФОП ТРАЧ Д. С. 

ФОП СТЕЦИК Т. В. 

польський 

IDEAL TRAVEL 

Херсон - 

Свіноуйсьце 
3 роки 

23 35985/0/7-23  
ПП «АВТО-ТРАНС-

ДНІПРО» 

німецький 

HAUERHOF 

BUSREISEN GmbH 

Одеса - Аахен 3 роки 

24 36232/0/7-23  ФОП ВЕРСТЮК Г. Д. 
SC BALINT TRANS 

s.r.l. 

Харків - 

Бухарест 
3 роки 

25 

36490/0/7-23 

36492/0/7-23  

39148/0/7-23 

39147/0/7-23 

41233/0/7-23 

47741/0/7-23 

ТОВ «САНСАН БУС» 

ТОВ «АС-ТРАНС ЮГ» 

польський  

FENIKS TRANS AV Sp. 

z o.o. 

чеський 

REGABUS s.r.o. 

Херсон - Плзень 3 роки 

26 36632/0/7-23 
ТДВ «КОВЕЛЬСЬКЕ 

АТП» 

польський 

FARA INTERPRISE 

Sp.z o.o. 

польський 

FlixBus Polska Sp. z o.o. 

литовський 

UAB «Olego 

transportas»  

латвійський 

VIP Transport SIA 

естонський 

FlixBus Estonia OU 

Київ - Таллінн 3 роки 

27 
36946/0/7-23 

47695/0/7-23 

ТОВ «ЛЮКС-

АВТОТРАНС ЛТД» 

польський 

Comfort Express Polska 

Sp. z o.o.. 

Запоріжжя - 

Гдиня 
3 роки 

28 
36948/0/7-23 

47695/0/7-23 

ТОВ «ЛЮКС-

АВТОТРАНС ЛТД» 

польський 

Comfort Express Polska 

Sp. z o.o. 

Одеса - Щецин 3 роки 

29 36951/0/7-23 
ТОВ «ІМПЕРІАЛ-ТРАНС 

АВТО» 

польський 

Comfort Express Polska 

Sp. z o.o. 

Дніпро - 

Сувалки 
3 роки 



14 

 

30 
37437/0/7-23 

47967/0/7-23 
ТОВ «ГРАНДЕС ТУР» 

німецький 

BUS-LINES GmbH 

Запоріжжя - 

Фрайбург 
3 роки 

31 37440/0/7-23 ТОВ «ГРАНДЕС ТУР» 
німецький  

BUS-LINES GmbH 
Херсон - Трір 3 роки 

32 37686/0/7-23 ФОП АГАДЖАНЯН О. В. 
румунський 

APT TRANSFER S.R.L. 
Одеса - Бухарест 3 роки 

33 37687/0/7-23 ФОП АГАДЖАНЯН О. В. 
румунський 

APT TRANSFER S.R.L. 
Одеса - Бухарест 3 роки 

34 38656/0/7-23 
ТОВ «МАКС ТРАНС 

ЛТД» 

польський 

EAST WEST HELP 

DESK Sp. z o.o. 

Одеса - Щецин 3 роки 

35 38894/0/7-23 ТОВ «КАС-ТРАНС» 

польський 

AGAT TRANSPORT 

Sp. z o.o. 

Черкаси - 

Легниця 
3 роки 

36 

39249/0/7-23 

45176/0/7-23 

47757/0/7-23 

48239/0/7-23 

ФОП НЕМЕШ І. Ф. 

польський 

I TRAVEL BUS Sp. z 

o.o. 

Тячів - Варшава 3 роки 

37 
39391/0/7-23 

47933/0/7-23 

ТОВ МТК «ЗЕСЕН 

ТРАНС» 

польський 

ZESEN TRANS Sp. z 

o.o. 

Херсон - Гдиня 3 роки 

38 
39349/0/7-23 

47822/0/7-23 
ФОП МАРЧЕНКО Ю. Ю. 

молдавський 

TRANSNADAND 

AUTO s.r.l. 

Балта - Кишинів 3 роки 

39 

34755/0/7-23 

34758/0/7-23 

47729/0/7-23 

48040/0/7-23 

48042/0/7-23 

ТОВ «УКРАЇНСЬКІ 

ЛІНІЇ» 

ТОВ «ААЗ ТРЕЙДІНГ-

АВТОЛЮКС» 

польський 

Ekolines-Polska Sp. z 

o.o. 

латвійський 

NORMA-A SIA 

литовський 

TRANSINESTA UAB 

Запоріжжя - 

Рига 
3 роки 



15 

 

40 
40103/0/7-23 

40090/0/7-23 

ТОВ «ЛЬВІВСЬКЕ АТП-

14631» 

ТОВ «ГАЛ-ВСЕСВІТ» 

польський  

EWE-TRANS Sp. z o.o. 

Херсон - 

Гданськ 
3 роки 

41 40337/0/7-23 ФОП ПАРИПА О. І. 
словацький 

PEREVOZKA s.r.o. 

Чернівці - 

Братислава 
3 роки 

42 40349/0/7-23 ФОП ПАРИПА О. І. 
Словацький 

PEREVOZKA s.r.o. 

Чернівці - 

Братислава 
3 роки 

43 
40537/0/7-23 

44492/0/7-23 
ПП «-ІНТЕРТРАНС-» 

румунський 

DUOTEX COM S.R.L. 
Київ - Бухарест 3 роки 

44 40665/0/7-23 ФОП ДЯЧУК С. В. 

італійський  

Moffa Turismo e Servizi 

s.r.l. 

Тернопіль - 

Амальфі 
3 роки 

45 
40667/0/7-23 

44665/0/7-23 
ФОП САВЧУК В. С. 

польський 

FORTUNA TOUR Sp. z 

o.o. 

Запоріжжя - 

Білосток 
3 роки 

46 
40669/0/7-23 

40670/0/7-23 

ФОП РОМАНЕНКО П. О.  

ТОВ «ПАН-БУС» 

польський 

PAN-BUS Sp. z o.o. 

чеський 

NIKOLO S.R.O. 

Харків - Прага 3 роки 

47 
41955/0/7-23 

49725/0/7-23 

ФОП  

ДИКОВИЦЬКИЙ С. В. 

молдовські 

S.R.L. «TEO-T TUR» 

SC «PASCARI PAVEL-

TRANS» S.R.L. 

Рівне - Окниця 3 роки 

48 
35064/0/7-23  

47932/0/7-23 
ТОВ «КОМФОРТ-АВТО» 

молдовський 

Nivedis-Trans s.r.l. 
Кілія - Кишинів 3 роки 

49 
31644/0/7-23  

47732/0/7-23 
ФОП МОРОЗАН В. В. 

молдовський 

FIRMA «ALGALIA» 

S.R.L. 

Коблеве - 

Кишинів 
3 роки 



16 

 

50 34222/0/7-23  
ФОП  

КАЛІСТРАТОВ С. А. 
без паритету Чоп - Будапешт 3 роки 

51 35135/0/7-23  ТОВ «ЕВРОФЕСТ» 

польський 

Comfort Express Polska 

Sp. z o.o. 

Борова - 

Катовіце 
3 роки 

52 
39475/0/7-23 

39854/0/7-23 

ТОВ «ТРАНС 

НАЦІОНАЛ ЛТД» 

чеський 

NIKOLO s.r.o. 
Дубове - Тепліце 3 роки 

53 
41053/0/7-23 

49655/0/7-23 
ТОВ «РОЯЛ-КОМПАНІ» 

польський 

ROYALL-Company Sp. 

z o. o. 

Чернівці - 

Познань 
3 роки 

 

На голосування поставили питання:  

Щодо відкриття міжнародних автомобільних маршрутів загального 

користування, зазначених в пунктах 1 – 48 таблиці 5. 

 

Голосували: 

 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на 

транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних пасажирських 

автомобільних перевезень управління міжнародних 

автомобільних перевезень Департаменту дорожніх перевезень та 

безпеки на транспорті Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень 

управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення корупції 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 



17 

 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 

Вирішили: 

Відкрити міжнародні автомобільні маршрути загального користування, 

зазначені в пунктах 1 – 48 таблиці 5 та рекомендувати Укртрансбезпеці 

забезпечити видачу відповідних дозволів. 

 

На голосування поставили питання:  

Щодо відхилення заяв автомобільних перевізників про відкриття 

міжнародних автомобільних маршрутів загального користування, зазначених в 

пунктах 49 – 52 таблиці 5. 

 

Голосували: 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень 

Департаменту дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку 

туризму та безпеки на транспорті Міністерства розвитку 

громад, територій та інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних 

пасажирських автомобільних перевезень управління 

міжнародних автомобільних перевезень Департаменту 

дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних 

перевезень Департаменту дорожніх перевезень та безпеки 

на транспорті  Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«УТРИ-

МАЛАСЬ» 

 заступник начальника управління – начальник відділу 

розвитку міжнародних пасажирських автомобільних 

перевезень управління міжнародних автомобільних 

перевезень Департаменту дорожніх перевезень та безпеки 

на транспорті Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення 

корупції Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень 

Всеукраїнського громадського об’єднання «Український 

транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій 

роботодавців транспорту «Федерація роботодавців 

транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято. 
 

Вирішили: 

Відхилити заяви автомобільних перевізників про відкриття міжнародних 

автомобільних маршрутів загального користування, зазначених в пунктах 49 – 

52 таблиці 5, на підставі абзацу восьмого підпункту 3.1.4 пункту 3.1 глави 3 



18 

 

Порядку, а саме, в частині порушення вимог до організації міжнародних 

перевезень, зокрема, щодо недотримання норми стосовно визначення 

початкових і кінцевих пунктів в обласних центрах та великих промислових 

містах України під час формування маршрутів міжнародних регулярних 

перевезень. 

 

На голосування поставили питання:  

Щодо відхилення заяви автомобільного перевізника про відкриття 

міжнародного автомобільного маршруту загального користування, зазначеного 

в пункті 53 таблиці 5. 
 

Голосували: 

 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки на 

транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних пасажирських 

автомобільних перевезень управління міжнародних 

автомобільних перевезень Департаменту дорожніх перевезень та 

безпеки на транспорті Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень 

управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення корупції 

Міністерства розвитку громад, територій та інфраструктури 

України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято одноголосно. 
 

Вирішили: 

Відхилити заяву автомобільного перевізника про відкриття міжнародного 

автомобільного маршруту загального користування, зазначеного в пункті 53 

таблиці 5, на підставі абзацу п’ятого підпункту 3.1.4 пункту 3.1 глави 3 Порядку, 

а саме, в частині збігу часу відправлення маршруту з початкової автостанції з 

маршрутами цього ж напрямку менше, ніж на 2 години. 

 

По шостому питанню порядку денного слухали: Шляхту А. В., який 



19 

 

оголосив заяву автомобільного перевізника ТОВ «ЄВРО-ЛЮКС», якого знято з 

розгляду відповідно до Протоколу № 221. 
 

Таблиця 6 

№ п/п 
Вхідний номер 

звернення 

Найменування українського 

перевізника 

Умови розгляду, зазначені в Протоколі 

№ 221 

1 2 3  4 

1 

12278/0/7-23  

15636/0/7-23 

41808/0/7-23 

ТОВ «ЄВРО-ЛЮКС» Усунення ознак міжміського маршруту 

 

На голосування поставили питання:  

Щодо відкриття міжнародного автомобільного маршруту загального 

користування, зазначеного в пункті 60 (ТОВ «ЄВРО-ЛЮКС» Южноукраїнськ – 

Бессарабка) таблиці 4 Протоколу № 221. 
 

Голосували: 

 
Голова 

Комісії 

начальник відділу безпеки руху та перевезень Департаменту 

дорожніх і авіаційних перевезень, розвитку туризму та безпеки 

на транспорті Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України 

Александров 

Сергій 

Васильович 

«ЗА» 

Члени: головний спеціаліст відділу розвитку міжнародних 

пасажирських автомобільних перевезень управління 

міжнародних автомобільних перевезень Департаменту 

дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури (секретар Комісії) 

Шляхта Андрій 

Володимирович  

«ЗА» 

 начальник управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті  

Мінінфраструктури  

Онищенко 

Катерина 

Вячеславівна 

«ЗА» 

 заступник начальника управління – начальник відділу розвитку 

міжнародних пасажирських автомобільних перевезень 

управління міжнародних автомобільних перевезень 

Департаменту дорожніх перевезень та безпеки на транспорті 

Мінінфраструктури 

Бакал Анна 

Михайлівна 

«ЗА» 

 головний спеціаліст Сектору запобігання та виявлення 

корупції Міністерства розвитку громад, територій та 

інфраструктури України  

Масяк Василь 

Юрійович 

«ЗА» 

 начальник відділу пасажирських перевезень Всеукраїнського 

громадського об’єднання «Український транспортний союз»  

Дробот Юлія 

Сергіївна 

«ЗА» 

 голова Всеукраїнського об’єднання організацій роботодавців 

транспорту «Федерація роботодавців транспорту України» 

Климпуш Орест 

Дмитрович 

«ЗА» 

 

Рішення прийнято одноголосно. 

 



20

BupirurrJrrr:

Bi4rpzru naixHapoAHuit asrovro6inruuit Mapupyr 3arEIJIbHoro KoplacryBaHH.fl,

3a3Harre:grutrt B n ryHrri 60 (TOB (CBPO-JIIOKC) IOxuoyrpaincbK - Eeccapa6ra)

m6luui 4 flporororry J\lb 221 y sa'.rsry is BuKoHaHHTM (nacmHHxna) yMoB,

Bu3HaqeHux B IIboMy rIyHKri IIporoKoJIy Ng 221.

forosa Konaicii: C. B. AJIEKCAHAPOB

A. B. IIIJUXTA

A. M. EAKAJI

IO. C. APOEOT

rc. r. MAPr$rilnilwr

K. B. OI{ruIEHKO

.nvu/rtr

o. A. Knl4Mnvtu


